

**Reparatia salilor de studii la
scoala de Arte din com. Cosnita
raionul Dubasari**

WinCmeta

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia salilor de studii la scoala de Arte din com. Cosnita raionul Dubasari

Valoarea de deviz 549 059,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om.	34,818	84,97	2 958,49
2.	7122050013400	Zidar	h-om	54,9972	84,97	4 673,11
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	225,387	84,97	19 151,14
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	54,794	84,97	4 655,85
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	727,8024	84,97	61 841,37
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,072	84,97	6,12
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	16,737	84,97	1 422,13
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	52,8684	84,97	4 492,23
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,700	84,97	1 503,97
10.	7132040012700	Parchetar	h-om.	59,652	84,97	5 068,63
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	317,2014	84,97	26 952,60
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	65,380	84,97	5 555,34
13.	7422010060100	Timplar	h-om	268,798	84,97	22 839,76
14.	7422010060100	Timplar	h-om.	33,324	84,97	2 831,53
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	169,0589	84,97	14 364,93
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	64,944	84,97	5 518,31
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,250	84,97	446,09
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,682	84,97	3 201,84
Total manopera						187 483,44

Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	16,800	5,30	89,04
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	303,000	0,06	18,18
3.	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,800	1 950,00	3 510,00
4.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,800	1 600,00	2 880,00
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,300	2 390,00	50 907,00
6.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	30,600	56,50	1 728,90
7.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	25,0245	0,50	12,51

8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	60,000	0,50	30,00
9.	2320166200729	Parchetin	l	2,428	35,00	84,98
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,496	102,00	1 172,59
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,102	12,25	919,99
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	200,344	26,61	5 331,15
13.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,2264	65,00	599,72
14.	24302261000001	Fuga	kg	6,969	13,50	94,08
15.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	193,805	28,36	5 496,31
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,459762	19,50	28,47
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,0245	102,00	410,49
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,141304	6,62	53,90
19.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,428	65,00	157,82
20.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	25,274745	1,00	25,27
21.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,200	110,00	132,00
22.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	17,18349	90,00	1 546,51
23.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	39,20505	1,00	39,21
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 167,9602	3,00	12 503,88
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	528,357214	6,62	3 497,73
26.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,6045	150,00	2 340,68
27.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	35,0343	45,00	1 576,54
28.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0136	1 080,00	14,69
29.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,349	990,00	2 325,51
30.	2664102102011	Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)	m3	0,0096	1 080,00	10,37
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	71,205	2,95	210,05
32.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,262005	8,55	104,84
33.	2710703520285	Profil de suport	m	36,7026	14,17	520,08
34.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	134,988	167,00	22 543,00
35.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	96,000	270,00	25 920,00
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	481,200	0,50	240,60
37.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	96,7614	0,10	9,68
38.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	215,37753	1,00	215,38
39.	2874115836314	Surub cap inecat crestet L 4x30	buc	60,000	1,00	60,00
40.	2874136313300	Diblu din metal	buc	514,240	2,70	1 388,45
41.	Cablu VVGng 3*1.5 mm2	Cablu VVGng 3*1.5 mm2	m	50,000	12,75	637,50
42.	Cablu VVGng 3*2.5 mm2	Cablu VVGng 3*2.5 mm2	m	50,000	19,42	971,00
43.	Corp de iluminat LED	Corp de iluminat LED	buc	18,000	232,50	4 185,00
44.	Intrerupator cu o clapa	Intrerupator cu o clapa	buc	7,000	35,00	245,00
45.	Priza	Priza	buc	5,000	35,00	175,00
		Total materiale de construcții				154 963,10
		Total utilaje de construcții				0,00

Сумма по смете	lei	457 549,55
TVA	20 %	91 509,91

Total deviz:

549 059,4

6

Investitor
ObiectPrimaria com. Cosnita, r-nul Dubasari
Reparatia salilor de studii la scoala de Arte din com. Cosnita
raionul Dubasari

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Reparatia salilor de studii la scoala de Arte din com. Cosnita raionul Dubasari (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia interioara				
		1.1. Sala de clasa de coregrafie				
1	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, (lambriu din plastic)	m2			66,28
						66,28
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,94
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2			23,67
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,36	11,77
4	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			104,05
						77,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	84,97	50,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	990,00	26,73
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			125,08
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			305,99
						33,99
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	270,00	270,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2			53,72
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,62	6,98
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			4,39
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,38
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,61	10,64
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate	m2			373,08

1	2	3	4	5	6	7
		"Armstrong", inclusiv sistemul-grila				186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,70	10,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	167,00	175,35
11	RCsK10A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			51,73
						46,73
	7132040012700	Parchetar	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	65,00	3,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	35,00	1,75
12	RCsK08D	Montarea plintelor orizontale la pereti din lemn de stejar, fag sau rasinoase, de max 15 cm latime, curatate si montate pe dibluri cu suruburi de alama, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti si pardoseala, in camere de peste 16 mp	m			167,69
						107,06
	7132040012700	Parchetar	h-om.	1,2600	84,97	107,06
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	56,50	57,63
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836314	Surub cap inecat crestat L 4x30	buc	2,0000	1,00	2,00
13	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de lac de ulei la dusumele	m2			59,08
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	84,97	46,73
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	65,00	12,35
		1.2. Coridor				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,94
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
15	RpCJ29E	Reparatii de tencuieli exterioare, speciale, din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15 mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, buciardate sau pieptanate si impartite in asize, cu rosturi desenate	m2			544,54
						401,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,3300	84,97	367,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	21,0000	5,30	111,30
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 080,00	18,36
	2664102102011	Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)	m3	0,0120	1 080,00	12,96
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,67
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,36	11,77
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			125,08
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
18	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			24,68
						20,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,2400	84,97	20,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,29
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			305,99
						33,99
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	84,97	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	270,00	270,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53,72 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,62	6,98
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,39 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,38 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,61	10,64
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			373,08 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,70	10,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	167,00	175,35
24	CF60B	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			441,82 192,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	84,97	192,88
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	45,00	94,97
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	8,55	6,32
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,17	31,33
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	90,00	93,16
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	1,00	12,97
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,10	0,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	1,5150	1,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	6,62	3,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,50	1,72
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,39 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			151,42 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
27	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2			30,63 26,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,3100	84,97	26,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,29
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53,72 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,62	6,98
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,38 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,61	10,64
		1.3. Sala de muzica				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,94

1	2	3	4	5	6	7
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,67
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	28,36	11,77
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			125,08
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
33	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			24,68
						20,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,2400	84,97	20,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,29
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			305,99
						33,99
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	270,00	270,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53,72
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,62	6,98
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,39
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,38
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,61	10,64
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			151,42
						130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
39	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2			30,63
						26,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,3100	84,97	26,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,29
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53,72
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,62	6,98
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,38
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,61	10,64
42	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			277,80
						100,26

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,95	14,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	13,50	6,27
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
		1.4. Schimbarea usilor si ferestrelor				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (9 buc)	m2			2 529,68
						68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 390,00	2 390,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	102,00	51,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	102,00	17,85
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (3 buc la intrari)	m2			2 529,67
						68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 390,00	2 390,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	102,00	51,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	102,00	17,85
46	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2			2 079,16
						129,16
	7422010060100	Timplar	h-om.	1,2600	84,97	107,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2200	84,97	18,69
	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
47	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 728,79
						62,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,6600	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	84,97	5,95
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	102,00	47,94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	102,00	16,83
48	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			142,59
						30,59
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	84,97	6,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
		2. Lucrari de montaj				
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			572,70
						572,70
	1	Muncitor	h-om.	6,7400	84,97	572,70
50		Cablu VVGng 3*1.5 mm2	m			12,75
						0,00
	Cablu VVGng 3*1.5 mm2	Cablu VVGng 3*1.5 mm2	m	1,0000	12,75	12,75
51		Cablu VVGng 3*2.5 mm2	m			19,42

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	Cablu VVGng 3*2.5 mm2	Cablu VVGng 3*2.5 mm2	m	1,0000	19,42	19,42
52	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			667,88 ----- 667,88
	1	Muncitor	h-om.	7,8600	84,97	667,88
53	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			9 856,50 ----- 9 856,50
	1	Muncitor	h-om.	116,0000	84,97	9 856,50
54	2	Corp de iluminat LED	buc			232,50 ----- 0,00
	Corp de iluminat LED	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	232,50	232,50
55	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 730,14 ----- 3 730,14
	1	Muncitor	h-om.	43,9000	84,97	3 730,14
56	3	Intrerupator cu o clapa	buc			35,00 ----- 0,00
	Intrerupator cu o clapa	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	35,00	35,00
57	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 670,80 ----- 3 670,80
	1	Muncitor	h-om.	43,2000	84,97	3 670,80
58	4	Priza	buc			35,00 ----- 0,00
	Priza	Priza	buc	1,0000	35,00	35,00

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia salilor de studii la scoala de Arte din com. Cosnita raionul Dubasari

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia salilor de studii la scoala de Arte din com. Cosnita raionul Dubasari

Valoarea de deviz 549 059,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Reparatia interioara						
1.1. Sala de clasa de coregrafie						
1	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, (lambriu din plastic)	m2	135,560	66,28 66,28	8 984,46 8 984,46
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	87,000	22,94 22,94	1 995,95 1 995,95
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	87,000	23,67 11,90	2 058,87 1 034,93
4	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	87,000	104,05 77,32	9 052,58 6 727,07
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	87,000	125,08 103,66	10 882,26 9 018,72
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	26,000	305,99 33,99	7 955,69 883,69
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	87,000	53,72 46,73	4 673,38 4 065,82
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	87,000	4,39	381,63

		peretilor si tavanelor			2,55	221,77
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	87,000	57,38 46,73	4 991,84 4 065,81
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	48,560	373,08 186,93	18 116,96 9 077,51
11	RCsK10A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	48,560	51,73 46,73	2 512,17 2 269,37
12	RCsK08D	Montarea plintelor orizontale la pereti din lemn de stejar, fag sau rasinoase, de max 15 cm latime, curatate si montate pe dibluri cu suruburi de alama, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti si pardoseala, in camere de peste 16 mp	m	30,000	167,69 107,06	5 030,77 3 211,87
13	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de lac de ulei la dusumele	m2	48,560	59,08 46,73	2 869,10 2 269,38
Сумма по разделу			lei		79 505,66	
Total Sala de clasa de coregrafie						79 505,66
Inclusiv salariu						53 826,35
1.2. Coridor						
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	311,310	22,94 22,94	7 142,04 7 142,04
15	RpCJ29E	Reparatii de tencuieli exterioare, speciale, din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15 mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, buciardate sau pieptanate si impartite in asize, cu rosturi desenate	m2	0,800	544,54 401,91	435,63 321,53
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	320,000	23,67 11,90	7 572,87 3 806,66
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	320,000	125,08 103,66	40 026,69 33 172,29
18	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	320,000	24,68 20,39	7 898,50 6 525,70

		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	60,000	305,99 33,99	18 359,28 2 039,28
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	320,000	53,72 46,73	17 189,42 14 954,72
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	320,000	4,39 2,55	1 403,71 815,71
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	320,000	57,38 46,73	18 360,80 14 954,72
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	80,000	373,08 186,93	29 846,72 14 954,72
24	CF60B	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	16,600	441,82 192,88	7 334,23 3 201,84
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,680	4,39 2,55	134,58 78,21
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,860	151,42 130,00	4 672,95 4 011,93
27	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2	30,860	30,63 26,34	945,26 812,87
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,860	53,72 46,73	1 657,71 1 442,20
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,860	57,38 46,73	1 770,67 1 442,20
Сумма по разделу			lei		164 751,06	
Total Coridor					164 751,06	
Inclusiv salariu					109 676,62	

1.3. Sala de muzica						
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,000	22,94 ----- 22,94	1 376,51 ----- 1 376,51
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	60,000	23,67 ----- 11,90	1 419,91 ----- 713,75
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,000	125,08 ----- 103,66	6 004,00 ----- 4 975,84
33	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	48,000	24,68 ----- 20,39	1 184,77 ----- 978,85
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	10,000	305,99 ----- 33,99	3 059,88 ----- 339,88
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,000	53,72 ----- 46,73	2 578,42 ----- 2 243,21
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,000	4,39 ----- 2,55	276,35 ----- 160,59
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,000	57,38 ----- 46,73	2 754,12 ----- 2 243,21
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,000	151,42 ----- 130,00	2 271,36 ----- 1 950,06
39	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2	15,000	30,63 ----- 26,34	459,46 ----- 395,11
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,000	53,72 ----- 46,73	805,75 ----- 701,00
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,000	57,38 ----- 46,73	860,66 ----- 701,00

42	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	15,000	277,80 100,26	4 166,96 1 503,97
Сумма по разделу			lei		27 218,15	
Total Sala de muzica					27 218,15	
Inclusiv salariu					18 282,98	
1.4. Schimbarea usilor si ferestrelor						
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	25,000	35,69 35,69	892,18 892,18
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (9 buc)	m2	12,600	2 529,68 68,83	31 873,91 867,20
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (3 buc la intrari)	m2	8,700	2 529,67 68,83	22 008,17 598,78
46	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	1,800	2 079,16 129,16	3 742,48 232,48
47	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,800	1 728,79 62,03	3 111,83 111,65
48	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	1,200	142,59 30,59	171,11 36,71
Сумма по разделу			lei		61 799,68	
Total Schimbarea usilor si ferestrelor					61 799,68	
Inclusiv salariu					2 739,00	
Сумма по разделу			lei		333 274,55	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		44 285,99	
Transport			5 %		7 437,48	
Total					384 998,02	
Cheltuieli de regie			10 %		38 499,81	
Total					423 497,83	
Beneficiu de deviz			5 %		21 174,89	
Total Reparatia interioara					444 672,72	
Inclusiv salariu					184 524,95	
2. Lucrari de montaj						
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara	100 m	1,000	572,70 572,70	572,70 572,70

		pina la 6 mm2				
50		Cablu VVGng 3*1.5 mm2	m	50,000	12,75 0,00	637,50 0,00
51		Cablu VVGng 3*2.5 mm2	m	50,000	19,42 0,00	971,00 0,00
52	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,250	667,88 667,88	166,97 166,97
53	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,180	9 856,50 9 856,50	1 774,17 1 774,17
54	2	Corp de iluminat LED	buc	18,000	232,50 0,00	4 185,00 0,00
55	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,070	3 730,14 3 730,14	261,11 261,11
56	3	Intrerupator cu o clapa	buc	7,000	35,00 0,00	245,00 0,00
57	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,050	3 670,80 3 670,80	183,54 183,54
58	4	Priza	buc	5,000	35,00 0,00	175,00 0,00
Сумма по разделу			lei		9 171,99	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		710,04	
Transport			5 %		310,68	
Cheltuieli de regie			70 %		2 070,94	
Total					12 263,65	
Beneficiu de deviz			5 %		613,18	
Total Lucrari de montaj					12 876,83	
Inclusiv salariu					2 958,49	
Сумма по смете			lei		457 549,55	
TVA			20 %		91 509,91	

Total deviz:
Inclusiv salariu

549 059,46
187 483,44

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)